
MINISTARSTVO REGIONALNOG RAZVOJA, 
ŠUMARSTVA I VODNOGA GOSPODARSTVA 

3996 

Na temelju članka 174. stavka 1. Zakona o vodama (»Narodne novine«, broj 107/95 i 150/05), 
ministar regionalnog razvoja, šumarstva i vodnoga gospodarstva donosi 

PRAVILNIK 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O POSEBNIM 
UVJETIMA ZA OBAVLJANJE VODOOPSKRBNE DJELATNOSTI 

Članak 1. 

U članku 1. stavku 1. Pravilnika o posebnim uvjetima za obavljanje vodoopskrbne djelatnosti 
(»Narodne novine«, broj 82/96 i 102/97), riječi »(»Narodne novine« broj 107/95)« mijenjaju 
se i glase: »(»Narodne novine« broj 107/95 i 150/05)«. 

U stavku 2. riječi »(»Narodne novine«, broj 6/95)« mijenjaju se i glase: »(»Narodne novine« 
broj 58/07 i 72/07)«, a riječi »41.00 skupljanje, pročišćavanje i distribucija vode« mijenjaju se 
i glase: »36.00 skupljanje, pročišćavanje i opskrba vodom«. 

Članak 2. 

U članku 7. iza stavka 2. dodaje se stavak 3. koji glasi: 

»Službene osobe koje vode postupak izdavanja rješenja iz članka 2. stavka 2. ovog Pravilnika, 
dužne su po službenoj dužnosti pribaviti tražene dokaze o činjenicama o kojima tijela državne 
uprave, jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave ili pravne osobe s javnim 
ovlastima vode službene očevidnike, ako su ti dokazi javno dostupni te ako je potvrda (akt) 
koja se u tom slučaju izdaje vjerodostojna isprava«. 

Članak 3. 

Članak 10. stavak 1. mijenja se i glasi: 

»Troškove postupka (troškove očevida i naknade za rad članova povjerenstva) u vezi s 
izdavanjem rješenja snosi ministarstvo nadležno za vodno gospodarstvo.« 

Stavak 2. briše se. 

Stavak 3. mijenja se i glasi: 

»Ministar nadležan za vodno gospodarstvo utvrđuje visinu troškova iz stavka 1. ovog članka.« 

Članak 4. 



U svim odredbama Pravilnika o posebnim uvjetima za obavljanje vodoopskrbne djelatnosti 
(»Narodne novine«, broj 82/96 i 102/97) riječ »suglasnost« u određenom padežu zamjenjuje 
se riječju: »rješenje« u odgovarajućem padežu. 

Članak 5. 

U svim odredbama Pravilnika o posebnim uvjetima za obavljanje vodoopskrbne djelatnosti 
(»Narodne novine«, broj 82/96 i 102/97) riječi »Državna uprava za vode« u određenom 
padežu zamjenjuju se riječima: »ministarstvo nadležno za vodno gospodarstvo« u 
odgovarajućem padežu. 

Članak 6. 

U svim odredbama Pravilnika o posebnim uvjetima za obavljanje vodoopskrbne djelatnosti 
(»Narodne novine«, broj 82/96 i 102/97) riječ »ravnatelj« u određenom padežu zamjenjuje se 
riječju: »ministar« u odgovarajućem padežu. 

Članak 7. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave u »Narodnim novinama«. 

Klasa: 011-02/08-01/0026 

Urbroj: 538-10/3-1-58-08/0014 

Zagreb, 5. prosinca 2008. 

Ministar 
Petar 

Čobanković, 
dipl. ing., v. r. 

 


